
工学部 物質生命化学科 2 年 女性 

この度は村橋・フロンティア奨学生に採用していただきましたことを

心から感謝申し上げます。数多くの志願者の中から選んでいただき、採

用決定の連絡を頂いたときは言葉では表せないほどの嬉しさがこみ上げ

てきました。また、両親に報告した際には大変喜んでくれました。神奈

川大学での残りの大学生活をよりいっそう充実させると共に、卒業後も

村橋・フロンティア奨学生としての自覚と誇りを胸に社会で活躍できる

人材になれるよう努力することをここに誓います。 

私は現在、物質生命化学科２年ですがこれまでの大学生活を振り返る

と、神奈川大学に入学して本当に良かったということを一番に感じてい

ます。学生の本業は学問に精進することであると考え、私自身も大学生

活の中心を勉学に励んでまいりました。この大学で学べること一つひと

つがとても貴重で、今後の人生の糧になっていくことを実感していると

ころです。尊敬できる先生方に出会うことができ、改めて私が学んでい

る学問の素晴らしさに気づかされました。    

大学で身につけた様々な知識や技術を存分に活かせる職業に就き、社

会の第一線で活躍できる人材に成長することを目標とし、大学生活を有

意義なものにしていきたいと考えております。そこで今回頂けた奨学金

を一人暮らしの生活費や勉学の費用として使わせていただきたいと思っ

ております。大学へ通わせてくれた両親には感謝してもしきれず、学費

を払ってもらっているので将来は必ず恩返しができるよう自立した人間

になりたいと心から思っております。父と母の支えがあったおかげで、

大学で学ぶことはもちろん、この神奈川大学という最高の環境を与えて

もらったことに日々感謝の気持ちを忘れずに過ごしていきたいです。 

最後になりますが、もう一度「村橋精神」に心より感謝申し上げま

す。この度の村橋・フロンティア奨学金に関わるすべての皆様、本当に

ありがとうございました。 

 


